[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет  Кемского  муниципального  района

                                                                РЕШЕНИЕ
О возложении на администрацию Кемского
муниципального района осуществления
государственных полномочий Республики Карелия
по созданию административных комиссий

в целях привлечения к административной

ответственности по делам об административных

правонарушениях, отнесенных к компетенции

указанных органов Законом Республики Карелия

от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных

правонарушениях» и обеспечению их деятельности
В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй  7 Закона Республики Карелия от 18 декабря  2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия»,  Уставом Кемского муниципального района,
Совет Кемского муниципального района решил:
            1. Возложить на администрацию Кемского муниципального района  осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности по делам об административных правонарушениях, отнесенных к компетенции указанных органов Законом Республики Карелия  от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях» и обеспечению их деятельности.
        2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Действие настоящего  решения  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Кемского муниципального района                                                    А.Д.Кокков
 г. Кемь

 07.02.2013
 30-2/269